14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Julho de 2018.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 632, DE 26
DE JULHO DE 2018.
REVOGAR as designações dos
Defensores Públicos Drs. Élvio
Merlo e Jeferson Carlos de Oliveira
para atuarem temporariamente,
sem ônus para a Defensoria
Pública na 1ª Defensoria de
Família, Órfãos, Sucessões e
Proteção à Pessoa com Transtorno
Mental e Deficiência Intelectual e
Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Linhares e na Defensoria de
Execução Penal de Linhares,
respectivamente, realizadas por
meio da Portaria DPES nº 594, de
09.07.2018.

PORTARIA DPES Nº 633, DE 26
DE JULHO DE 2018.
ALTERAR, parcialmente, a partir
de 02.07.2018, a Portaria DPES
nº 485, de 26.06.2018, publicada
em 27.06.2018, a fim de designar
os Defensores Públicos Drs. Paulo
Antônio Coelho dos Santos e Herbert
Schneider Rodrigues para atuarem
por acumulação, sem prejuízo de
suas funções, na Defensoria de
Atendimento à Mulher Vítima de
Violência Doméstica de Vitória
(manifestações em processos).

PORTARIA DPES Nº 634, DE 26
DE JULHO DE 2018.
ALTERAR, parcialmente, com efeitos
retroativos a 03.07.2018, a Portaria
DPES nº 529, de 05.07.2018,
publicada em 06.07.2018, a
fim de designar os Defensores
Públicos Drs. Paulo Antônio Coelho
dos Santos e Herbert Schneider
Rodrigues para atuarem, nos
termos do parágrafo único do
art. 5° da Resolução CSDPES
n° 002/2014, na Defensoria de
Atendimento à Mulher Vítima de
Violência Doméstica de Vitória
(audiências e atendimentos).

Vitória/ES, 26 de julho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 414937

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 631 DE 26
DE JULHO DE 2018

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Rutiléa
Dadalto Cabral no dia 30/07/2018
(período aquisitivo 2015/2016)
e SUSPENDER 28 (vinte e oito)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 414969

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 635 DE 26
DE JULHO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO
DE ESTÁGIO NINA CRISTINA
WYATT HERZOG de 24/07/2018 a
23/07/2019, lotado na Comunicação
- Sede Administrativa, no turno
matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
INGRID ANACLETO TESCH de
10/08/2018 a 09/08/2019, lotado
na 2ª Defensoria Cível de Cariacica,
no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
de NÍNIVE GUIMARÃES SOUZA
OLIVEIRA de 24/06/2018 a
22/06/2019, lotada no Atendimento
Inicial de Vila Velha, no turno
matutino.

Vitória, 26 de julho de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 414964

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -
RESUMO DO 2º TERMO

DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO

Nº 008/2016

A Subdireção Geral da Secretaria -
Setor de Contratos e Convênios da
Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único
do artigo 61 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Termo
de Apostilamento ao Contrato,
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: INSTITUTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÕ E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO - PRODEST.
OBJETO: Reajustar o Contrato no
percentual de 1,81% (um vírgula
oitenta e um por cento) referente à
variação do INPC-IBGE, acumulado
no período de 12 (doze) meses.
VALOR: O valor do Contrato passará
de R$ 413.026,63 (quatrocentos
e treze mil, vinte e seis reais e
sessenta e três centavos) para R$
420.502,41 (quatrocentos e vinte
mil e quinhentos e dois reais e
quarenta e um centavos).
VIGÊNCIA: O TERMO DO
APOSTILAMENTO entra em vigor
na data da assinatura, com efeitos
retroativos a partir de 02/03/2018.
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.91.40
ATIVIDADE: 2001
PROCESSO: 154219

Secretaria da Assembleia
Legislativa em,

24 de julho de 2018.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Gera

Protocolo 414810

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 445, de 25.07.2018.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 304, publicado no DOEES em
21.06.17, a partir da publicação
deste ato.
2) EFETUAR a designação
automática da servidora ADRIANA
PETERSEN SARAIVA SOARES para
o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Oficial
do Gabinete da Secretaria de
Gestão de Pessoas - FC.05, nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 414744

ATO Nº 446, de 25.07.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora efetiva ROSIANE
MARROCHI XAVIER para o
exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de
Cartório da 52ª Zona Eleitoral -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
da Resolução TSE nº 23.411/14,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 414745

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Luiz Cesar Coelho Costa

Alexandre Corsini Pagani

Jeferson Carlos de Oliveira

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 27 de Julho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: e92f5d40

milena.ribeiro
Highlight